
  

 

Gdańsk, dnia 25.10.2023 r. 
ZP/08/23 
 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na Budowa platformy obsługi 
pasażera dla systemu PZUM 

 
Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia treść 
pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia kwotowego odpowiedzialności Wykonawcy 

do wysokości wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z umową „Łączna wysokość kar umownych przewidzianych w Umowie, a 

naliczonych przez Zamawiającego, nie przekroczy 30% kwoty umówionego wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy.” oraz ‘”Jeżeli szkoda Zamawiającego będzie 

wyższa niż kary umowne, Zamawiający może żądać odszkodowania uzupełniającego wg zasad 

ogólnych”. Umowa nie przewiduje ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy do wysokości 

wynagrodzenia. 

 

2. Czy Zamawiający wyłączy odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyłączy. Umowa nie przewiduje ograniczenia 

odpowiedzialności Wykonawcy do wysokości wynagrodzenia. 

 

3. Czy w związku z faktem, iż w zakresie odpowiedzialności z rękojmi w rozumieniu kodeksu 

cywilnego, w odniesieniu do przedmiotu zamówienia w zakresie oprogramowania należy podnieść, 

iż: - samo oprogramowanie jest dobrem niematerialnym, ustalonym na danym nośniku; tylko wada 

nośnika jest wadą "fizyczną", a nie samego oprogramowania., program 

komputerowy/oprogramowanie rozumiany jako uporządkowany ciąg instrukcji zapisanych w 

określonym języku lub językach programowania przeznaczonych do przetwarzania przez 

komputer, w dużej mierze jest tworem intelektualnym, językowym, opartym o algorytm poleceń do 

wykonania, toteż zdarza się często, że jego funkcjonowanie jest z różnych przyczyn wadliwe i 

niemożliwe jest stworzenie produktu pozbawionego wad, nie można zagwarantować działania 

jakiegokolwiek programu w sposób bezbłędny i nieprzerwany oraz, że współdziałania programu z 

innymi programami, czy Zamawiający wyłączy rękojmię ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyłącza rękojmi. 

 

4. O jakich dokładnie utworach stanowi par. 6 umowy? Jaka jest intencja Zamawiającego? Czy par. 6 

nie dotyczy oprogramowania licencjonowanego zarówno wykonawcy jak i podmiotów trzecich? 

Odpowiedź: Par 6 dotyczy wszelkich utworów jakie powstaną w ramach niniejszej umowy w 

tym Oprogramowanie Dedykowane, które nie istnieje. Podkreślić należy, że Oprogramowanie 

Bazowe które istnieje i do  którego prawa własności posiada wykonawca oraz oprogramowania 

podmiotów trzecich udzielane są na zasadzie licencji. 

 

5. Czy z par. 7 ust. 12 usunie punkt 4, gdyż w zasadzie każde niewykonanie umowy może stanowić 

przesłankę do przejęcia kodu źródłowego oprogramowania wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia pkt 4 gdyż przejęcie kodu następuje tylko w wyjątkowej 

sytuacji np. gdy Wykonawca nie dokona poprawek lub nie przedstawi planu naprawczego  

„Wykonawca uchyla się od realizacji obowiązków określonych Umową również w okresie 

rękojmi i gwarancji, do których realizacji konieczny jest dostęp do kodu źródłowego, gdy w 

terminie 21 dni od ponownego wezwania nie podejmie realizacji wymaganych działań lub nie 

przedstawi zaakceptowanego, w tym czasie, przez Zamawiającego planu działań naprawczych” 

 

 



  

 

6. Czy Zamawiający z zakresu par. 7 ust. 12 wykreśli prawo do wykonywania prawa autorskiego 

zależnego? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym kształcie. 

 

7. Czy w par.14 ust. 2 Zamawiający dopuszcza obniżenie kar umownych? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym kształcie. 

 

8. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie w par. 14 ust. 2 pkt 6 -8? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym kształcie. 

 

9. Czy w Zamawiający w par 14. Ust. 3 dopuszcza możliwość ew. zapłaty kary umownej wyłącznie na 

podstawie noty księgowej? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis w dotychczasowym kształcie. 

 
 
 

              Z poważaniem  
 

          /-/ Grzegorz Bebłowski 
 


